

ACC. N:R M. 10281:1-3.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Småland Upptecknat av: Edla Jonasson
Härad: Sunnerbo Adress: Träskults pl. 3, Knäred
Socken: Heinnersyd Berättat av: Frank Nilsson
Uppteckningsår: 1947 Född år 1878 i Markaryd

Hästar, hästhuvuden, hästskallar. s. 1-3. Lu F 56.
Lerande om i träskeln till fähuset. s. 2
G. smokarnas mjölk. s. 3.

Skriv endast på denna sida!

Svar på frågalista No 56.
Frank Liljeström har berättat hur man
man färr i tiden lät nedgräva
skallen av hästskrotur för i
grunden där man skulle bygga
"färr" stall för att därigenom kunna
na för större tur med sina djur.
Men annars var svens och man-
lagellet det allra färränbsta på de
gamla hästskrotarna. Vilka färr
alltid färra själva på grund av
att om någon slaktade dess så
blev han alltid kallad för skrotare
vilket naturligtvis ej kunde vara
så angenämt. Då skrotare färr
särval som i nutid inte är något
vidare, Men som sagt lagellet ville
man hava fast uti, då detta var

det enda lete modtet mot det hemskt
eländiga sjukhus "hästakun", Fick man
ej snarast här kunde man sent
av då därav, Men Frank antalade
att det var mera allment att
fänga levande armar Och bar-
ra hål uti träskeln till ingång-
en till "fåhuset" och där levande
medsläppa armen hålst en tors-
dagsmorgon innan solen gått upp
detta skulle vara den första tors-
dagsmorgonen på nyburen.
Om man gjöde detta ja då kun-
de man vara förvissad om att
ingen i världen kunde fåtälla
eller kuschu med kreaturen nej
då så kunde ingen njalkabae
inkamma i fåhuset om han så var

ända ifrån Nineve! Ej heller kunde någon fördärva "banket" smätkärnan-
det. Ett annat försigtighetsmått var
att ge snakarna mjölk. Fästy såda-
na förs på en del äldre gårdar
i stor myckenhet. Då som man
vet att dessa djur lägga sina ägg
uti gödselstuckarna. Och i äldre
ludugårdar vilka alla vara försod-
da med jädgalv. Frank Killejan
som var byggnadsnickare till
yrket har sagt att man själv sett
detta som jag här berättat.
Kände an att om någon slakta-
en häst blev han skäddt försäcka-
re. Detta på den grund att försök
ingen annan Käradsackaren au-
liva eller kastesa någon häst.